
 

Čj. SH UZ 4/2015 - 10616/2015/Vy 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   B L A N S K O 
ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD, oddělení silničního hospodářství 

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
Pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 

 
 

Spis. zn.: SMBK-9719/2015-SÚ/Vy 
Čj.: 
 
Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 
 

SH UZ 4/2015 - 10616/2015/Vy 
 
Karel Vyskočil 
516775731 
516 775 544 
vyskocil@blansko.cz 

      OHL ŽS, a.s.,  Burešova 938/17,                  
660 02  Brno - střed, 
kterého zastupuje 

      DOKA, s.r.o., , U Malvazinky 2671/28, 150 
00  Praha 5-Smíchov 

Datum: 25.3.2015 
 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ   UZAVÍRKY 

 

Městský úřad Blansko (dále jen „MěÚ Blansko“), odbor stavební úřad, oddělení silničního 
hospodářství (dále jen „SÚ, SH“),  jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle § 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon  o pozem. komunikacích“), na základě žádosti ze dne 16.03. 2015:   

    
   OHL ŽS, a.s., IČO 46342796, Burešova 938/17, 660 02  Brno - střed, 

kterého zastupuje  
DOKA, s.r.o., IČO 63471752, U Malvazinky 2671/28, 150 00  Praha 5-Smíchov    

             
dále jen „žadatel“- účastník řízení podle § 27 odst. 1) písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
 

o povolení částečné uzavírky části silnice II/379 v průtahu města Blanska – místní části 
Lažánky, okres Blansko, doba trvání uzavírky – 30.03. 2015 do 31.05. 2015  nepřetržitě, z 
důvodu pokračování rekonstrukce silnice II/379 v celém průtahu Lažánek, v souladu s 
ustanoveními správního řádu, podle ustanovení § 24 zákona o pozem. komunikacích, 
v souladu s § 39  vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
provádí zákon o pozemních komunikacích (dále jen prováděcí vyhláška), 
 

p o v o l u j e 
žadateli částečnou uzavírku níže uvedené silnice pro silniční provoz, v rozsahu dále 
uvedeném a nařizuje pro tento provoz  objížďku, z důvodu rekonstrukce této silnice: 
 
        a)  Silnice II/379 (Velká Bíteš-Tišnov-Blansko-Vyškov) v km 43,068-45,540, tj. v úseku    
             celém průtahu města Blansko – místní části Lažánky s tímto omezením: 

1. pro vozidla do 6,0 t a linkovou osobní dopravu bude průjezd uzavřeným úsekem 
silnice umožněn kyvadlově, (řízeno světelným signalizačním zařízením - dále jen 
SSZ)  

2. pro vozidla nad 6,0 t  - úplná uzavírka 
 
            Délka uzavírky:  cca 2,472km 
            
       b)  Objízdná trasa:   
            1. Pro vozidla do 6,0 t bude vedena v souběžném jízdním pruhu silnice II/379 v              
                průtahu Lažánek, kyvadlově, řízeno SSZ   



 

Čj. SH UZ 4/2015 - 10616/2015/Vy 

            Délka objížďky:  cca 2,472 km  
 
            2.  Pro vozidla nad 6,0 t: 

• pro směr Blansko – Jedovnice bude vedena po silnici III/374 44, III/379 22, II/379, tj.   
                 Olomučany-Rudice Jedovnice 
            Délka objížďky:  cca10,0km 
 

• pro směr Jedovnice – Blansko, bude vedena po silnici II/379, II/373, II/377 a II/374, tj. 
Vilémovice-Ostrov u Macochy-Sloup- Petrovice-Rájec-Jestřebí-Blansko. 

  
            Délka objížďky:  cca 27,00 km  
             
            Doba trvání     :  Termín:  od 30.03. 2015 do 31.05. 2015  
   
           Pro vozidla integrovaného záchranného systému  bude  průjezd umožněn. 
 
c)   Důvod:   Činnost na silnici bude spočívat v pokračování provádění prací na celkové 
rekonstrukci silnice, vč. přeložek inž. sítí, opravy mostního objektu a pokládky  obrusné 
vrstvy z asfaltobetonu.  
 
d) Odpovědná osoba za organizování a zabezpečení akce  : 
p. Josef Damborský, tel. 602 544 582, stavbyvedoucí  fa   OHL ŽS, a.s., IČO 46342796, 
Burešova 938/17, 660 02  Brno – střed.  
 
e) Umístění přemístěné zastávky linkové osobní dopravy  : 

• Po celou dobu trvání uzavírky bude možné vedení 
autobusů zajišťujících provoz spojů linkové osobní dopravy uzavřeným úsekem 
silnice II/379 v obou směrech. 

• Dočasné přeložení autobusových zastávek bude zděleno 
alespoň 7 dní předem Krajskému úřadu, JMK odboru rozvoje dopravy a společnosti 
Kordis JMK, a.s. Dočasné zastávky budou vybavené aktuálními jízdními řády. 

 
f) Dopravní značení : dle stanovení dopravního značení v místě uzavírek a na trasách 
objížděk, samostatně vydaného: 

• MěÚ Blansko, SÚ, SH dne 16.03. 2015  pod čj. SH DZ/21 – 9770/2015/Vy. 
                                        
Pro zajištění bezpečnosti a plynulosti  silničního provozu v průběhu uzavírky a 
objížďky se stanovují tyto podmínky: 
 
• žadatel zabezpečí na vlastní náklady označení uzavírek silnic a vyznačení objízdných 

tras dopravními značkami /dále jen „DZ“/. Po celou dobu trvání uzavírek a objížděk je 
žadatel povinen zabezpečit okamžitou obnovu tohoto značení v případě poškození nebo 
zcizení 

• žadatel po celou dobu uzavírky umožní bezpečný přístup k sousedním nemovitostem. V 
dostatečném předstihu konání uzavírky zajistí informovanost občanů způsobem v místě 
obvyklým 

• žadatel neprodleně odstraní případné následné škody na dotčených komunikacích a 
jejich příslušenství, vzniklých v souvislosti s  uzavírkou a objížďkou anebo tyto škody 
neprodleně uhradí vlastníku (správci) těchto komunikací  

• žadatel je povinen hlásit veškeré změny, týkající se vydaného povolení dotčeným 
orgánům a účastníkům řízení 

 

• žadatel je povinen dodržet termín ukončení uzavírky silnice, příp. jej zkrátit. Ihned  po 
skončení uzavírky žadatel silnice v celém rozsahu zprůjezdní, uvede do původního stavu 
a provede odstranění DZ i z objízdných tras. Předání všech dotčených pozemních 



 

Čj. SH UZ 4/2015 - 10616/2015/Vy 

komunikací jejich vlastníkům nebo správcům  silnice - Správě a údržbě silnic 
Jihomoravského kraje, přísp. org., Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno bude 
bezprostředně.  

 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Povolení částečné uzavírky výše uvedené silnice II/379, z důvodu  celkové rekonstrukce 
silnice, vč. přeložek inž. sítí, opravy mostního objektu, pokládky  obrusné vrstvy z 
asfaltobetonu a instalace dopravního značení, kterým dojde k ovlivnění bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, se vydává na základě žádosti výše uvedeného žadatele ze dne 
12.03. 2015, MěÚ Blansko doručené dne 16.03. 2015, v souladu s odst. 2) § 24 zákona o 
pozem. komunikacích, tzn. po projednání – doporučené oznámení zahájení řízení o uzavírce 
a objížďce ze dne 16.03. 2015 a písemných stanoviscích: 
 

1. vlastníka silnice II. a III.  třídy, dotčeného uzavírkou  a objížďkou, tj. : 
Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82, resp. Správa a 
údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 
449/3, 601 82 Brno, IČO 70932581, pověřená výkonem vlastnických práv Jihomoravského 
kraje k silnicím ve vlastnictví Jihomoravského kraje ze dne, 16.03. 2015, podpis nečitelný. 
 

    2. obce, na jejímž zastavěném území je povolována uzavírka a nařízena objížďka , 
dotčených objížďkou, tj.: 

• Obec Olomučany  ze dne 12.03. 2015, podpis nečitelný + vyjádření 
• Obec Rudice  ze dne 16.03. 2015, podpis nečitelný + vyjádření 
• Městys Jedovnice ze dne 12.03. 2015,  podpis nečitelný 
• Obec Vilémovice ze dne 10.03. 2015,  podpis Kala 
• Městys Ostrov u Macochy ze dne 10.03. 2015,  podpis nečitelný 
• Městys Sloup ze dne 10.03. 2015,  podpis nečitelný 
• Obec Petrovice ze dne 09.03. 2015,  podpis nečitelný 
• Město Rájec-Jestřebí ze dne 10.03. 2015,  podpis nečitelný  
• Město Blansko ze dne 11.03. 2015,  podpis Ing. Rizner. 

Správní silniční úřad obdržel doplňující vyjádření od obce Rudice  dne 16.03. 2015 (předáno 
písemně), od obce Olomučany vyjádření dne 12.03. 2015 (předáno písemně). Správní úřad 
se jednotlivými vyjádřeními zabýval.  
Výše uvedené doplňující vyjádření od obcí byla směrována do oblasti přechodného 
dopravního značení na objížďkových trasách. Stanovení přechodného dopravního značení, 
které vydal silniční správní úřad dne 16.03. 2015  pod čj. SH DZ/21 – 9770/2015/Vy bylo již 
doplněno o některé poznatky obcí. Další požadavky (např.  odstranění zimního posypu v 
průtahu obce Rudice – byl předán zhotoviteli stavby a požadavek na měření rychlosti v 
průtahu obcí byl předán Policii ČR DI Blansko).  Další příp. změny v dopravním značení 
budou řešeny  podle aktuálně navýšeného silničního provozu na objížďkové trase.  
 
    3. silniční správní úřad ve věcech osobní linkové dopravy, dotčený uzavírkou a objížďkou 
silnice II/379, tj.: Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor rozvoje dopravy ze dne 09.03. 
2015 pod Zn. S-JMK 30810/2015 ORD, podpis Ing. Marek Veselý. Jeho podmínky a 
připomínky byly zapracovány do výrokové části. 
 
Bezpečný silniční provoz lze  převést pouze  po schválené objížďkové trase.  Povolením 
částečné uzavírky silnice výše uvedené, dojde bezpečnému provádění prací v silničním 
tělese. 
 
Žadatelem byla předložena plná moc mezi  fa  OHL ŽS, a.s., IČO 46342796, Burešova 
938/17, 660 02  Brno – střed, a fa DOKA, s.r.o., IČO 63471752, U Malvazinky 2671/28, 150 
00  Praha 5-Smíchov  ze dne 01.03. 2015 ve věci právních záležitostí spojených s 
dopravními opatřeními ve výše uvedené věci. 



 

Čj. SH UZ 4/2015 - 10616/2015/Vy 

 
Souběžně s rozhodnutím o uzavírce silnice II/379  bylo přísl. silničním správním úřadem ve 
věcech silnic I., II. a III. třídy, tj.: 
 stanovení dopravního značení 

1. MěÚ Blansko, SÚ, SH dne 16.03. 2015  pod čj. SH DZ/21 – 9770/2015/Vy.  
 

Oznámení o zahájení správního řízení ve věci návrhu žadatele bylo všem známým 
účastníkům řízení zasláno dne 16.03. 2015,  které obdrželi všichni dotčení účastníci. Žádost 
obce Olomučany a Rudice o doplnění dopravního značení na objížďkových trasách bylo 
částečně vyhověno ve výše uvedeném  stanovení přechodného dopravního značení. 
 

P o u č e n í :  

V souladu s § 81 odst. 1) správního řádu, mohou účastníci řízení podat proti tomuto 
rozhodnutí odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru dopravní správy, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
podáním učiněným u odboru stavební úřad Městského úřadu Blansko, nám. Republiky 1, 
678 01 Blansko. 

Dle § 82 správního řádu, z odvolání musí být patrno v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 
mu předcházelo a co se navrhuje. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 K novým skutečnostem, uvedeným v odvolání se přihlédne jen tehdy, pokud je účastník 
řízení nemohl uplatnit již dříve. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Odvolání nemá v souladu s ustanovením § 24 odst. 4 zákona. o pozem. kom. odkladný 
účinek. 

 
 
 
 

  
Ing. Petra Reisiglová 
vedoucí stavebního úřadu 
 

 
Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 
žadatelé (doručenky) 
1. OHL ŽS, a.s., IDDS: xbicgdt 
 sídlo: Burešova č.p. 938/17, 660 02  Brno - střed 
2. DOKA, s.r.o., IDDS: zpi24in 
 sídlo: U Malvazinky č.p. 2671/28, 150 00  Praha 5-Smíchov 
  
ostatní účastníci řízení (doručenky) 
3. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: 
k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 
4. Město Blansko, IDDS: ecmb355 
 sídlo: nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01  Blansko 



 

Čj. SH UZ 4/2015 - 10616/2015/Vy 

5. Městys Jedovnice, IDDS: 5scbdu2 
 sídlo: Havlíčkovo náměstí č.p. 71, 679 06  Jedovnice 
6. Městys Sloup, IDDS: r56bbgr 
 sídlo: Sloup č.p. 1, 679 13  Sloup v Moravském Krasu 
7. Městys Ostrov u Macochy, IDDS: z5xbb6b 
 sídlo: Ostrov u Macochy č.p. 80, 679 14  Ostrov u Macochy 
8. Obec Olomučany, IDDS: w6ua2z4 
 sídlo: Olomučany č.p. 123, 679 03  Olomučany 
9. Obec Rudice, IDDS: 9fqa2ej 
 sídlo: Rudice č.p. 7, 679 06  Jedovnice 
10. Obec Petrovice, IDDS: axtb8f4 
 sídlo: Petrovice č.p. 134, 679 02  Rájec-Jestřebí 
11. Obec Vilémovice, IDDS: dswbm5e 
 sídlo: Vilémovice č.p. 18, , 679 06  Jedovnice 
12. Město Rájec - Jestřebí, IDDS: 2ipbbtf 
 sídlo: Blanenská č.p. 84, Rájec, 679 02  Rájec-Jestřebí 
  
dotčené orgány (doručenky) 
13. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor rozvoje dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo nám. č.p. 449/3, 601 82  Brno 
  
ostatní 
14. Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, územní odbor 
Blansko, Dopravní inspektorát, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Bezručova č.p. 1895/31, 678 01  Blansko 1 
15. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Poříčí č.p. 1991/22, 678 01  Blansko 1 
16. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 
rv5mvri 
 sídlo: Kamenice č.p. 798/1d, Bohunice, 625 00  Brno 25 
17. ČAD Blansko a.s., IDDS: twfdjqy 
 sídlo: Nádražní č.p. 2369/10, 678 01  Blansko 1 
18. KORDIS JMK, a.s., organizátor veřejné dopravy, IDDS: gwpghss 
 sídlo: Nové sady č.p. 946/30, Staré Brno, 602 00  Brno 2 


		2015-03-25T10:00:58+0100
	Ing. Petra Reisiglová
	vedoucí stavebního úřadu




